) . AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“STANDARD SOFTWARE DEVELOPMENT?” shpk

Né Tirang, sotmé dat€ 11 Prill 2024,

. Z.Spartak Gjoci,i biri 1 Feritit, 1 dtl. 24.01.1997, lindur né Fushé-Luré dhe banues né Tirané
shtetas shqiptar, madhor me zotési juridike pér té vepruar, identifikuar sipas ligjit népérmjet
letérnjoftimit ID me Nr. Personal J70124062N

té cilét me cilésiné e “Ortakéve Themelues”, me vullnet té lire, t€ plote e té sinqerté dhe
iniciativén e lire private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés se Shqipérisé, Kodin Civil né
fuqi, né Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare, né Ligjin Nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, vendosen krijimin dhe regjistrimin e
- shoqérisé “STANDARD SOFTWARE DEVELOPMENT” shpk me té dhénat e méposhtme:

KREU I

Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja,Objekti

Neni 1
Emértimi

Emértimi 1 shoqéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar éshté “STANDARD SOFTWARE
DEVELOPMENT” shpk.

Neni 2
Forma Juridike

Shogéria “STANDARD SOFTWARE DEVELOPMENT”shpk, éshté person juridik i té drejtés
shqiptare, Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria”), e themeluar nga
personat fiziké t€ sipérpérmendur, té cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara
Shogqéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé€ saj.

Secili ortak gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Tirané,Njésia Bashkiake nr.10 Rr.Mihal Duri, Nj.A, Njési Strukturore TR/369.

Shoqéria mund t€ ndryshoje seliné e saj, té€ hapé zyra pérfaqésie, degé, té krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem.
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Neni 4
Objekti

Shogéria do t€ keté objekt té€ veprimtarisé:

Zhvillim 1 softuareve pér web, desktop, dhe mobile, duke pérfshiré analizé€, projektim, dizenjo,
zbatim, dhe mirembajtje. Ekspertizé né konsulencé dhe zhvillim té softwareve dhe programeve te
tjera kompjuterike, me zgjidhje t€ personalizuara pér t€ pérmbushur kérkesat specifike.

. Projektim dhe realizimin i sistemeve efikase dhe té sigurta, gé mbulon gjithcka nga arkitektura tek
testimi dhe mirembajtja. Ushtrimin te cdo veprimtarie te ligjshme, te lejueshme per formen e
shogerise e cila nuk ndalohet me ligj (sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt. 14.04.08).

Pér kryerjen e aktiviteteve té€ shoqérisé sé meésipérme pér té cilin do té nevojitet leje pérkatése,
shoqéria éshté e detyruar t€ pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore té pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né QKB.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar 1 shoqérisé éshté 100 000 (njé qind mijé) leké. Ky kapital éshté i ndaré né 1
pjes€ dhe vlera nominale e seciles pjesé éshté 100 000 (njéqind mijé) leké.

Ky kapital zotérohet né masén 1 pjesé nga ortaku Z. Spartak Gjogi barabarté me 100 % dhe vleré
100 000 (njéqind mijé) leké.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Ortaku, q€ pengohet t€ ushtrojé té drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shogérisé, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit té shkaktuar, si
pasojé e cenimit t& kétyre té drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i
cenimit.

Neni 7
Transferimi 1 kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;
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c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shogérise, me miratimin e shogérisé dhe té
drejtén e parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices
se cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit. _
. Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t€ kuotave, deri né castin e
regjistrimit té kalimit t€ saj né Qéndren Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”.
Regjistrimi i1 kalimit t€ kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

~ Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
Asamble_}a e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqgérisé qé mlraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe ‘“¢” té késaj

pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né plocedlmet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té€ mbledhjeve té asamblesé;

1) ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shoqérisé nuk mund t€ veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
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Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, vendos me votat e te
- pakten tri té katértave te zoteruesve te kapitalit te shoqgerise, ge jane pjesmarres ne mbledhje.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér céshtje te
tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtariseé; '

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;
Gdo ndryshim statuti duhet té¢ depozitohet prané QKB pér té pasyqruar ndryshimet né skeden e
shogérisé.

Neni 10
Administrimi

Shoggéria do té administrohet nga njé administrator. Kohézgjatja e mandatit te Administratorit éshté
5 (pes€) vjet, me té drejté ri-emérimi. Administrator i shoqérisé “STANDARD SOFTWARE
- DEVELOPMENT” shpk zgjidhet Z.Spartak Gjogi,i biri i Feritit, i dtl. 24.01.1997, lindur né
Fushé-Luré dhe banues né Tirané shtetas shqiptar, madhor me zotési juridike pér té vepruar,
identifikuar sipas ligjit népérmjet letérnjoftimit ID me Nr. Personal J70124062N.
Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t€ tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.

Pérve¢ késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té
¢donjérit prej ortakéve.

Tagrat e pérfaqésimit t€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
+ prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:




a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shogériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té€ rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé¢ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té€ posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Administratori eshte i detyruar té thérrasi asamblené e pérgjithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shoggéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, q€ kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té€ shogérisé, gé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte t€ kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e
- juridike, publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja,
pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té
vepruar n€ marrédhénie me t€ tretét né emér té€ shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té
kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shogqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
- rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prove e
mjaftueshme.

Neni 12

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qéndren Kombétare té Regjistrimit dhe
. mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe likuidimi
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. Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té asamblesé s€ pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 € ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”;

d) me vendim té gjykatés; :
Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
likuidimit t& shoqerise, duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢cdo dokument té
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér .

Neni 14
Baza Ligjore

Shogéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15

Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q¢ mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje qé mund t& lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata Shqiptare. '

Neni 16
Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua né 5 ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén
shqipe dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqérisé tregtare
“STANDARD SOFTWARE DEVELOPMENT" shpk, dhe nénshkruhet né té gjitha kopjet duke
~ vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKU VETEM THEMELUES

Spartak Gjogi
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